

J. Bissenbakker Maskinfabrik A/S

Gejlhavegård 14a, 6000 Kolding

Årsrapport for

2013

CVR-nr. 16 92 00 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2014.



Frank Bissenbakker
Direktør

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | J. Bissenbakker Maskinfabrik A/S Gejlhavegård 14a 6000 Kolding |
| | Telefon: 75508013 Telefax: 75508093 Hjemmeside: www.bissenbakker.dk E-mail: frank@bissenbakker.dk |
| | CVR-nr.: 16 92 00 37 Stiftet: 12. marts 1993 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår |
| Bestyrelse | Frank Bissenbakker, Persillevej 16, 6051 Almind Pernille Bissenbakker, Persillevej 16, 6051 Almind Helle Meiling Andersen, Strandbakken 9, Rebæk, 6000 Kolding |
| Direktion | Frank Bissenbakker, Persillevej 16, 6051 Almind, Direktør |
| Revision | Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen Telefon: 76 96 33 66 www.martinsen.dk |
| Bankforbindelser | Handelsbanken Adelgade 14 6000 Kolding |
| Modervirksomhed | Bissenbakker Holding ApS |
| Generalforsamling | Ordinær generalforsamling afholdes 5. maj 2014, kl. 16.00, på selskabets adresse. |

Hovedtal og nøgletal

| | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. | 2010 t.kr. | 2009 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 6.418 | 6.120 | 4.245 | 4.856 | 3.839 |
| Resultat af ordinær primær drift | 1.569 | 1.667 | 710 | 1.452 | 1.131 |
| Finansielle poster, netto | -448 | -418 | -1.551 | -418 | -563 |
| Årets resultat | 885 | 1.002 | -663 | 772 | 423 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 15.240 | 11.105 | 10.318 | 11.477 | 10.472 |
| Egenkapital | 1.094 | 1.009 | 407 | 701 | 778 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 1.051 | 475 | 1.635 | 598 | 1.245 |
| Investeringsaktivitet | -3.917 | 33 | -1.069 | -501 | 137 |
| Finansieringsaktivitet | 2.580 | -2.199 | 883 | -2.107 | -1.094 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 14 | 13 | 11 | 10 | 9 |
| Nøgletal i %: *) | | | | | |
| Soliditetsgrad | 7,2 | 9,1 | 3,9 | 6,1 | 7,4 |
| Egenkapitalforrentning | 84,2 | 141,5 | 0,0 | 104,4 | 57,0 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af underleverandørarbejde med fabrikation af stativer og beslag mv.

Produkterne afsættes hovedsagligt i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.418.090 kr. mod 6.120.045 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 885.250 kr. mod 1.002.055 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af væsentlige omkostninger i forbindelse med indkøring af ny laserskæremaskine samt omkring produktionen i lejede lokaler.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.418.090 | 6.120.045 |
| 1 Personaleomkostninger | -3.872.348 | -3.696.748 |
| Afskrivninger | -740.998 | -710.559 |
| Andre driftsomkostninger | -236.183 | -45.302 |
| Driftsresultat | 1.568.561 | 1.667.436 |
| 2 Andre finansielle indtægter | 0 | 200 |
| 3 Andre finansielle omkostninger | -447.726 | -417.740 |
| Resultat før skat | 1.120.835 | 1.249.896 |
| 4 Skat af årets resultat | -235.585 | -247.841 |
| Årets resultat | 885.250 | 1.002.055 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 85.250 | 602.055 |
| Disponeret i alt | 885.250 | 1.002.055 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Grunde og bygninger | 4.159.513 | 4.446.529 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.899.480 | 1.942.078 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>10.058.993</u> | <u>6.388.607</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>10.058.993</u> | <u>6.388.607</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.211.640 | 1.047.440 |
| | Varer under fremstilling | 177.861 | 352.350 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 53.394 | 136.516 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.442.895</u> | <u>1.536.306</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.334.672 | 2.936.327 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 374.141 | 183.639 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 11.230 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 25.441 | 46.818 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.734.254</u> | <u>3.178.014</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | 1.050 | 1.050 |
| | Værdipapirer i alt | <u>1.050</u> | <u>1.050</u> |
| | Likvide beholdninger | 3.284 | 1.479 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>5.181.483</u> | <u>4.716.849</u> |
| | Aktiver i alt | <u>15.240.476</u> | <u>11.105.456</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2013 | 2012 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 667.000 | 667.000 |
| 7 | Overført resultat | 426.837 | 341.588 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.093.837</u> | <u>1.008.588</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 413.773 | 220.807 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>413.773</u> | <u>220.807</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 292.000 | 410.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 4.265.957 | 4.466.536 |
| | Leasingforpligtelser | 4.035.794 | 974.504 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.593.751</u> | <u>5.851.040</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 791.523 | 554.080 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.222.429 | 934.290 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 588.445 | 993.228 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 231.275 | 0 |
| | Selskabsskat | 42.619 | 170.152 |
| | Anden gæld | 1.462.824 | 973.271 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 800.000 | 400.000 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.139.115</u> | <u>4.025.021</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>13.732.866</u> | <u>9.876.061</u> |
| | Passiver i alt | <u>15.240.476</u> | <u>11.105.456</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 885.250 | 1.002.055 |
| 12 Reguleringer | 930.401 | 1.425.777 |
| 13 Ændring i driftskapital | -146.783 | -1.535.094 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 1.668.868 | 892.738 |
| Renteindbetalinger og lignende | -2 | 200 |
| Renteudbetalinger og lignende | -447.726 | -417.740 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 1.221.140 | 475.198 |
| Betalt selskabsskat | -170.152 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 1.050.988 | 475.198 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -5.783.676 | -107.060 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.866.200 | 140.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -3.917.476 | 32.940 |
| Optagelse af langfristet gæld | 5.277.112 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -2.296.958 | -2.198.591 |
| Udbetalt udbytte | -400.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 2.580.154 | -2.198.591 |
| Ændring i likvider | -286.334 | -1.690.453 |
| Likvider primo | -932.811 | 757.642 |
| Likvider ultimo | -1.219.145 | -932.811 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 3.284 | 1.479 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -1.222.429 | -934.290 |
| Likvider ultimo | -1.219.145 | -932.811 |

Noter

| | 2013 | 2012 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.226.960 | 3.087.428 |
| Pensioner | 443.247 | 471.884 |
| Andre omkostninger til social sikring | 108.464 | 92.305 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 93.677 | 45.131 |
| | 3.872.348 | 3.696.748 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14 | 13 |
| | | |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 0 | 200 |
| | 0 | 200 |
| | | |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 46.082 | 42.450 |
| Andre renteomkostninger | 401.644 | 375.290 |
| | 447.726 | 417.740 |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 42.619 | 170.152 |
| Regulering af udskudt skat | 219.463 | 77.689 |
| Regulering af tidligere års skat | -26.497 | 0 |
| | 235.585 | 247.841 |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------------|--|
| Kostpris primo | 7.435.331 | 5.078.448 |
| Tilgang | 0 | 5.783.676 |
| Afgang | 0 | -1.825.000 |
| Kostpris ultimo | <u>7.435.331</u> | <u>9.037.124</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 2.988.802 | 3.136.370 |
| Årets afskrivninger | 287.016 | -451.434 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 452.708 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>3.275.818</u> | <u>3.137.644</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>4.159.513</u> | <u>5.899.480</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>0</u> | <u>5.092.487</u> |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital primo | <u>667.000</u> | <u>667.000</u> |
| | <u>667.000</u> | <u>667.000</u> |

Aktiekapitalen består af 667 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

| | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Overført resultat primo | 341.587 | -260.467 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>85.250</u> | <u>602.055</u> |
| | <u>426.837</u> | <u>341.588</u> |

Noter

| | | | 31/12 2013 | 31/12 2012 |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 8. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31/12 2013 | Gæld i alt 31/12 2012 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 118.000 | 0 | 410.000 | 528.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 210.890 | 3.368.334 | 4.476.847 | 4.642.536 |
| Leasingforpligtelser | 462.633 | 1.979.219 | 4.498.427 | 1.234.584 |
| | 791.523 | 5.347.553 | 9.385.274 | 6.405.120 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut ligger ejerpantebrev på 2.000 t.kr. og skadesløsbrev på 5.000 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 4.160 t.kr.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.092 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2013 udgør 4.498 t.kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bissenbakker Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 26 t.kr.

Noter

Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bissenbakker Holding ApS

Hovedaktionær

Persillevej 16

6051 Almind

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bissenbakker Holding ApS, Persillevej 16, 6051 Almind

12. Reguleringer

| | | |
|---|----------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 247.090 | 755.861 |
| Regulering tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | 4.535 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | -200 |
| Andre finansielle omkostninger | 447.726 | 417.740 |
| Skat af årets resultat | 235.585 | 247.841 |
| | 930.401 | 1.425.777 |

13. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|-----------------|-------------------|
| Ændring i varebeholdninger | 93.411 | -617.144 |
| Ændring i tilgodehavender | -556.240 | -1.720.105 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 316.046 | 802.155 |
| | -146.783 | -1.535.094 |